
Sportplatz
512/10

514/8

520/2

oF

oF

oF

Hausmeisterlager
20 qm

26 Bügel x 2 = 52 STP

26 Bügel x 2 = 52 STP

26 Bügel x 2 = 52 STP

26 Bügel x 2 = 52 STP

26 Bügel x 2 = 52 STP

Hausmeisterlager 14qm

Hausmeisterlager
20 qm

Pla
nu

ng
sgr

en
ze 

2.B
A V

erb
ind

un
gsw

eg

3.6
7

3.50

2.50

3.00

3.50

Fussball

Hochbord +12
100/12-15/30cm

Flachbord

Ho
ch

bo
rd

 +
12

10
0/

12
-1

5/
30

cm

Tiefbord - 1cm

Tiefbord +10cm 100/10/25cm

Kantenstein 100/5/25cm

Tiefbord -1 cm
 100/10/25cm

Tiefbord -1cm
100/10/25cm

Tiefbord + 10cm
100/10/25cm

Tiefbord + 10cm
100/10/25cm

Tiefbord +10cm
100/10/25cm

Tiefbord +10cm 100/10/25cm

Tiefbord +10cm
100/10/25cm

Tiefbord +10cm
100/10/25cm

Tiefbord +10cm
100/10/25cm

Tiefbord +10cm 100/10/25cm

Ti
ef

bo
rd

 +
10

cm
10

0/
10

/2
5c

m

Ti
ef

bo
rd

 +
10

cm
 10

0/
10

/2
5c

m

Tiefbord +10cm
100/10/25cm

Ho
ch

bo
rd

Üb
er

ga
ng

ss
te

in

Hoc
hb

ord
 +12

10
0/1

2-1
5/3

0c
m

H
ochbord +12

100/12-15/30cm

Tiefbord +10cm

Ru
nd

bo
rd

Kantenstein 5/100/25cm

Rasenbord 5/100/25cm

Rasenbord 5/100/25cm

Rasenbord 5/100/25cm

WKSM H=120cm

WKSM H=120cm

Rasenbord 5/100/25cm

Kantenstein 100/5/25cm

Ru
nd

bo
rd

Ho
ch

bo
rd

Üb
er

ga
ng

ss
te

in

0.50

0.3
0

0.8
0

0.5
0

0.3
0

0.5
0

0.3
0

0.5
0

0.3
0

0.5
0

0.30

1.50

2.0
0

3.00

3.00

2.80

10.00

3.00

3.19

3.00

1.31

1.39

1.00

2.00

1.00

3.00

1.00

0.70

4.10

4.00

0.80

0.89

0.89

0.80

0.80

0.89

0.50

2.00

1.00

1.00

1.00

0.69

0.50

0.50

0.69

0.50

0.69

0.50

0.50

0.80

0.50

0.80

0.50

0.80

0.50

0.80

0.80

0.80

1

2S x 17 5  x 27      

2

1

3

4

3

1

2

5

6

6

7

1

1

12

2

2

3

7

3

7

4

5

5

6

1

1

1

2
2

2

3 3

3

4

4

56

56

56

7

7

8

9

10

5

6

8

8

8

11

11

12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

7.1

4

7

3

2S x 17

5  x 27

  

  

 

1

2

3
4

5

6
7

8
9

10

11

12
13

14

15S x 16 75  x 29  
   

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31S x 17
  x 29

  

   

8S x 17

5  x 29

  
   

4S x 35

  x 58

  

   

4S x 35
  x 58

  

   

8S x 17

5  x 29  

   

BRH 44  

BRH 87,5

 

BRH 1,09 75 

BRH 1,09 75 

BRH 60 

BRH 1,0975 

BRH 1,0975 

BRH 87,5  

BRH 60 

BRH 44

 

BRH 90
 

BRH 60 

BRH 60

 

BRH 60 

BRH 60  

BRH 0,00  

BRH 90

 

4/5

4/5

10/11

10/11

13/14

13/14

nF

nF

7/8

7/8

Y/Z

Y/Z

S/T

S/T

M
/N

M
/N

G
/H

G/H

Außenbühne auf

Höhenniveau innen

3S x 35
  x 58  

   

-1,60

5  O
K.RD.

-1,60
5  O

K.RD.

-1,40 O
K.FF.

=+26,57 ü.NHN

-1,40 O
K.FF.

=+26,57 ü.NHN

-1,60

5  O
K.RD.

-1,05 O
K.FF.

=+26,92 ü.NHN
-1,60

5  O
K.RD.

-1,60
5  OK.RD.

-1,40 O
K.FF.

±0,00 O
K.FF.

= +27,97 ü.NHN
-0,05 O

K.RD.

-1,60

5  O
K.RD.

-1,05 O
K.FF.

= +26,92 ü.NHN

-1,05 O
K.FF.

-1,60

5  O
K.RD.

-1,40 O
K.FF.

= +26,57 ü.NHN

- 0,02 O
K.FF.

-1,07 O
K.FF.

S-36

S-40

Abgasanlage

M
obiltrennwand m

it Schlupftür

m

m

m

Gebäudefuge d=4cm

Gebäudefuge d=4cm

Briefkastenanlage;

ggf. Klingel

2.RW

2.RW

1.RW

1./2.RWLi.Breite 1,20m

1./2.RWLi.Breite 1,20m

1./2.RW
Li.Breite 1,51 m

1.RW
Li.Breite 0,9m

1./2. RW

1./2. RW

1./2. RW

1./2. RW

1. RW
Li.Breite 0,90 m

1./2. RW
Li.Breite 1,50 m

1./2.RWLi.Breite 1,80m

1./2.RWLi.Breite 1,80m

1./2.RWLi.Breite 1,80m

1./2.RW
Li.Breite 1,20m

2. RW
Li.Breite 1,20 m

1./2. RWLi.Breite 1,20 m

F90  A-M

F90

F90  A-M

F90  A-M

F90

F90

F90

F90

F90

F90

F90

F90

F90

F90

F90

F90

F90

F90

F90

F90

F90

1./2.RWLi.Breite 1,80m

F30 Brandschutzverglasung

F30 Brandschutzverglasung

F90

F90

F90

F90
F30 Brandschutzverglasung

F90

F90

F90

F90

F90

F90

F90  A-M

F90  A-M

F90  A-M

R
R

RR

R
R

R
R

R
R

R
R

RR

2xRR

R
R

RR

RR

R
R

RR

Gitterrost

Abm
auerung,h=1,2m

R
R

RR

R
R

Absturzsicherung

RR

R
R

Vorhangschiene in Riegelprofil

oberhalb mit 7,5cm GK verkleidet

Vorhangschiene in Riegelprofil

oberhalb mit 7,5cm GK verkleidet

Vorhangschiene in Riegelprofil

oberhalb mit 7,5cm GK verkleidet

BRH +0,35 OK.RD.  

BRH +1,8775 OK.RD.  

W
arm

-Ausgabe

Kalt-Ausgabe

BRH 60

 

BRH 44 

1/2

1/2

nE

nE

nG

nG

nH

nH

nl

nl

nJ

nJ

nK

nK

nC

nC

nB

nB

nA

nA

nD

nD

n8

n8

n7

n7

n6

n6

n5

n5

n4

n4

n3

n3

n2

n2

n1

n1

-1,05 O
K.FF.

=+26,92 ü.NHN
-1,60

5  O
K.RD.

2.RW

Flucht-/Rettungs-

tür!

Flucht-/Rettungs-

tür!

Flucht-/Rettungstür!

Flucht-/Rettungstür!

Flucht-/Rettungstür!

Flucht-/Rettungstür!

Flucht-/
Rettungstür!

Flucht-/Rettungs-

tür!

L.RH:2,575m

L.RH:2,575m

Zugang vom
Zw-Podest

OSB-Verstärkung

OSB-Verstärkung

OSB-Verstärkung

OSB-Ver-stärkung

OSB-Verstärkung

RA - Öffnung
von außen

öffenbar

RA - Öffnung
von außen

öffenbar

Vorhangschiene in Riegelprofil

oberhalb mit 7,5cm GK verkleidet

WKSM H=400cm mit

Flachstahlgeländer

als Absturzsicherung

W
KSM

H=40cm

Tieford 12/100/25cm

Tieford
12/100/25cm

Pflanzfläche
Salix purpurea „Nana“, Spirea

betulifolia, Carex pendula, Corylus

avellana, gem. Legende / LV

Rasenbord 5/100/25cm

Tiefbord + 10cm
 100/10/25cm

Tiefbord + 10cm
 100/10/25cm

Kantenstein 100/5/25cm

Grundriss Trafo- / Übergabe-Station

Gitterrostboden

bauseits

PAS

Mannloch GM3-AS 600 x 600 mm, Graeper

3

1

2

4

b1

c1

6

5

Hochbord +12

100/12-15/30cm

Hochbordabsenker?
100/12/25cm

34 Bügel x 2 = 68STP

20
 Bü

ge
l x 

2 =
 40

ST
P a

bs
ch

ließ
ba

r

OKFF Trafo 24.95

provisorische
Schottertragschicht

herstellen,angeböscht
für Küchenanlieferung

Leistungsgrenze 2. BA

Leistungsgrenze 2. BA

Leistungsgrenze 2. BA

Leistungsgrenze 4. BA

Leistungsgrenze 2. BA

Mobile Schulklassen

noch vorhanden

Kantenstein
schrägeinbauen

W
inkelstütze H 55cm

Kantenstein 100/5/25cm

Kantenstein 100/5/25cm

Kantenstein 100/5/25cm

Ka
nt

en
st

ei
n 

10
0/

5/
25

cm

Kantenstein 100/5/25cm

Kantenstein 100/5/25cm

Kantenstein 100/5/25cm

Kantenstein 100/5/25cm

Kantenstein 100/5/25cm

W
inkelstütze

H 55cm

Kantenstein 100/5/25cm

Kantenste
in 100/5/25cm

Kantenstein 100/5/25cm

TB schrägeinbauen

Tiefbord -1 cm

100/10/25cm

Kantenste
in

100/5/25cm

Kantenste
in 100/5/25cm

Buska
pste

in 100/9,6-18/18-30cm

Rundbord 100/15/22cm

Kantenstein

100/5/25cm

Hoc
hb

or
d +

12

10
0/1

2-1
5/3

0c
m

Kantenstein 100/5/25cm

Kantenstein 5/100/25cm

Hochbord +12

100/12-15/30cm

H
oc

hb
or

d 
+1

2
10

0/
12

-1
5/

30
cm

Tiefbord +16 bis +
9cm

100/10/30
cm

4,3
5

3,9
0

5,0
0

6,0
0

5,0
0

5,0
0

6,0
0

5,0
0

Tiefbord +9 bis -
1cm

100/10/25
cm

20,20

7,40

8,60

3,50

3,50

2,50

2,50

12,50

2,50

10,00

2,50

8,50

5,0
0

6,0
0

6,23

8,90

20,00

2,50
2,50

3,73

7,00

2,00

9,89

28,10

4,30

13,09

3,02

8,32

7,0
0

2,89

2,00

0,50

2,76

2,8
0

3,1
92,8

5

4,04

4,03

66,20

2,950,55

2,4
1

16
,49

Rangierfläche

Flächenbedarf Hubsteiger

34,67

8,89

29,35

4,96

12,75

28,60

3,38 2,95

WKSM H=120cm

Tieford
12/100/25cm

oF

oF

(KD 24.81)

Hochbord +12

100/12-15/30cm

(25.68)

(27.00)

(27.425)

(26.05)

(26.10)

(26.01)
(28.13)

(27.72)

(27.79)

(26.21)

(26.45)

(26.22)

(26.56)

(26.64)

(26.83)

(26.39)
(27.31)

(26.52)

(26.67)

(27.80)

(27.39)

(26.73)
(26.68)

(25.54)

(25.19)

(24.82)

(24.94)

(25.21)

(25.07)

Tiefbord +10cm 100/10/25cm

Kantenstein 100/5/25cm

Tiefbord -1 cm
 100/10/25cm

Tiefbord -1cm
100/10/25cm

Tiefbord + 10cm

100/10/25cm

Tiefbord + 10cm

100/10/25cm

Tiefbord +10cm
100/10/25cm

Tiefbord +10cm 100/10/25cm

Tiefbord +10cm
100/10/25cm

Tiefbord +10cm
100/10/25cm

Tiefbord +10cm
100/10/25cm

Tiefbord +10cm 100/10/25cm

Ti
ef

bo
rd

 +
10

cm
10

0/
10

/2
5c

m

Ti
ef

bo
rd

 +
10

cm
 1

00
/1

0/
25

cm

Tiefbord +10cm
100/10/25cm

Ho
ch

bo
rd

 +
12

10
0/

12
-1

5/
30

cm

Kantenstein 5/100/25cm

Kantenstein 100/5/25cm

25.31

2.4%

1.0
%

5.3
%

26.49

26.41 26.38
26.41

2.5%

26.30

(26.26)

(26.70)

26.35

2.5%

26.44

2.5%

26.46

(25.17)

(25.04)

(24.94)

(24.89)

(25.65)

(25.66)

(25.57)
(25.81)

25.67

3.0%

25.67

25.63

25.70

25.70

25.73

25.79

25.61

(25.67)

(25.57)

25.35

25.57

26.16

2.9%

nFnEnCnBnA

nD

26.09

26.00

0.9%

26.23
2.5%

25.77

2.9%2.3
%

(24.96)

(24.96)

(24.99)

(25.21)

(25.02)

25.19

25.61

25.04

24.99

25.32

25.18

25.35

1.8
%

3.6%

3.0%

2.3%

2.5%

25.24

25.30

25.25
25.11

25.21

25.08

2.0%

2.3%

2.2%

1.8%

25.27

26.06

25.99

25.92

2.1%

1.5%

25.302.9%

0.5%

2,3%

26.98 25.8825.73 25.8325.40

25.69

25.89

25.43 25.86 26.01

2,5%

2,5% 2,5%

26.19

2,5%

24.80

Gefälle max. 1:3

26.16

25.40

2,5%
2.0%

26.05

26.00
26.00

25.93

2.5
2.4%

26.15

25.09 25.09

25.3725.45

25.40

25.50
1.8%25.62 25.67 25.9025.85

25.49 25.54
25.64

25.59

25.7725.72

25.7825.73

25.8825.83

25.95
26.00

(25.55)

(25.54)

(25.59)

25.58

25.56

25.97

25.77
25.67

25.87

25.77

25.74

25.64

2.4%

2.4%

2.0%
2.0%

2.5%

25.37

2.3%
25.52

2.5%

2.5%

26.092.5%

26.062.5%

25.85

2.5%

25.61

2.0%

25.77

25.82

4.7%

2.4%

25.81

25.71

25.7425.47

25.45

1.4%
1.4%

2.6%

2.1%

2.0%

2.2%

1.8%

25.68

26.1125.53

2,3%

25.96

Gefälle max. 1:3

26.29

2.5%

3.5%

2.3
%

24.93

25.24

2.3
%

2.1%

25.41

25.56
1.7%

25.8325.39

25.75

25.66

25.64

2.5%
2.4%

2.3%
2.9%

3.0%

2.6%

25.77

3.0%2.6%

2.7%

2.6%

3.0%

2.1%

(26.15)

(26.13)

1.0
%

0.5
%

24.93

3.5%

24.93

5.7%

Tiefbord + 10cm
 100/10/25cm

0.8%

0.8%

25.30

2.0
%

25.47

2.5%

2.2
%

1.0
%

1.0
%

2.5%

24.93
24.87

24.88

25.33

3.5%

0.5
%

0.3
%

Tiefbord + 10cm
 100/10/25cm

2.7%

240 l

240 l

240 l

240 l

25.72

Asphaltdecke wird im
Anschluss BA hergestellt

25.87

25.83

25.71

25.81

2.0%

2.0%

25.27

25.18

1.8%

25.76

25.86

25.463.0%

2.5%

2.6%

Kantenstein 100/5/25cm

0.7
%

Bestandsgehölze

Grundriss Trafo- / Übergabe-Station

Gitterrostboden

bauseits

PAS

Mannloch GM3-AS 600 x 600 mm, Graeper

3

1

2

4

b1

c1

6

5

OK
FF

 Tr
afo

 24
.95

Borde provisorisch herstellen

Leistu
ngsgrenze 2. B

A

Leistungsgrenze 2. BA

Kantenstein
schräg
einbauenWinkelstütze H 55cm

26.05 26.162.1%
26.05

26.02

Kantenstein 100/5/25cm

Kantenstein 100/5/25cm

Ka
nt

en
st

ei
n 

10
0/

5/
25

cm

Winkelstütze

H 55cm

Kantenstein 100/5/25cm

Ka
nt

en
ste

in 
10

0/
5/

25
cm

Kantenstein 100/5/25cm

TB schräg
einbauen

Tiefbord -1 cm

100/10/25cm

Ka
nt

en
ste

in
10

0/
5/

25
cm

Ka
nt

en
ste

in 
10

0/
5/

25
cm

Bu
sk

ap
ste

in 
10

0/
9,

6-
18

/1
8-

30
cm

Ru
nd

bo
rd

 10
0/

15
/2

2c
m

H
oc

hb
or

d 
+1

2
10

0/
12

-1
5/

30
cm

Kantenstein 100/5/25cm

Kantenstein 5/100/25cm

Ho
ch

bo
rd

 +
12

10
0/

12
-1

5/
30

cm

H
oc

hb
or

d 
+1

2

10
0/

12
-1

5/
30

cm

25.53

3%

25.24

25.41 Ti
ef

bo
rd

 +
16

 b
is 

+9
cm

10
0/

10
/3
0c

m

25.24

1.3%

4,3
5

3,9
0

5,0
0

6,0
0

5,0
0

5,0
0

6,0
0

5,0
0

Ti
ef

bo
rd

 +
9 

bis
 -1

cm

10
0/

10
/25

cm

20,20 7,40 8,60 3,50
3,502,502,50

12,50 2,50 10,00 2,50 8,50

5,0
0

6,0
0

6,23

8,90

20,00 2,50 2,50

3,73

7,00

2,00

9,89

28,10

4,30
13,09

3,02
8,32

7,0
0

2,8
9

2,00

0,50

2,76
2,8

0
3,1

9

2,8
5

4,04
4,03

66,20

(KD25.43)

25.24

25.40

25.24

24.93

24.83
24.83

25.18

25.02

25.72

25.73

0.5%

2.8
%

26.35

1.5%
1.5%

0.5%

Zaun Bestand

Be
sta

nd
sg

eh
ölz

e

Be
sta

nd
sg

eh
ölz

e

26.79

34,67

8,89

29,35

4,96

12,75

32,82

11,48

28,60

7,27

11,21
Pflastermuster Wege
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Legende

Höhenpunkte
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Tiefbord -1 cm
s. Beschriftung im Plan

Mastleuchte gem.
Beleuchtungsberechnung mit
Leuchtenkabel
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